2021 年 7 月 1 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号   9959  東証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員経営企画グループ  川 崎 弘 敬

（TEL．084－923－5552）

ロジックイノベーション株式会社の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、2021 年 6 月 23日開催の取締役会において、以下のとおりロジックイノベーション株式会社

の株式を取得することを決議し、2021年 7月 1日付で子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、物流ニーズの増加への対応や新たな付加価値の創造を目指し、昨年、栃木県下野

市にアシードロジスティクスセンターを開設し、グループの商品保管のみではなく、寄託を受けた物

品を倉庫において保管する倉庫業としての運営を開始しました。

一方、ロジックイノベーション株式会社は岡山県に拠点を置き、倉庫を活用した物流のアウトソー

シング・物流代行及び食品廃棄物・廃プラ・木くず等のリサイクル事業を運営し、着実に成長してま

いりました。

今回の株式取得によって、ロジックイノベーション株式会社がこれまで培ってきたノウハウを生

かし、全国のアシードグループのネットワークを活用しながら、より付加価値の高い物流サービスシ

ステムを構築することが可能となります。

２．異動する子会社（ロジックイノベーション株式会社）の概要

(１) 名称 ロジックイノベーション株式会社

(２) 所在地 岡山県岡山市南区浦安本町 32-5

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水元英二

(４) 事業内容 納品代行・納品前作業代行・輸送業務・海外輸出入業務（倉庫を

活用した物流のアウトソーシング・物流代行）

(５) 資本金 3 百万円

(６) 設立年月日 2013 年 7 月 18 日

(７) 大株主及び持株比率 水元英二 100％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者および関係会社と

当該会社の関係者および関係者の間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者および関係会社と

当該会社の関係者および関係者の間には、特筆すべ

き人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者および関係会社と

当該会社の関係者および関係者の間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

(９) 当該会社の経営成績及び財政状況（2020 年 6 月期）

  純資産 102 百万円

  総資産 442 百万円

  売上高 174 百万円

３．株式取得の相手先の概要

(１) 氏名 水元 英二

(２) 住所 岡山県

(３) 上場会社と当該

個人の関係

当社と当該個人との間および当社の関係者および関係会社と当該個

人との間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はあ

りません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数  ：0 個）

（議決権所有割合：0.0％）

(２) 取得株式数 300 株

（議決権の数  ：300 個）

(３) 取得価格 取得価額は開示を差し控えさせていただきますが、相手先より 開

示された対象会社に関する情報の分析や外部専門家によるデュー

ディリジェンスの結果等を総合的に勘案して決定しております。

(４) 異動後の所有株式数 300 株

（議決権の数  ：300 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

(１) 取締役会決議日 2021 年 6 月 23 日

(２) 契約締結日 2021 年 6 月 25 日

(３) 株式譲渡実行日 2021 年 7 月 1 日

４．今後の見通し

  本件株式取得による当社 2022 年 3 月期の業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

以 上